Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2022 года

гор. Покров

№ 54/33
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 18.04.2019 г. № 73/53 «Об утверждении «Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров»
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Покров от 18.04.2019 г. №73/53 «Об утверждении «Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров» следующие изменения:
1.1.  Приложение № 2 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров» читать в следующей редакции:

«МЕТОДИКА определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Покров
1. Настоящая Методика применяется при определении платы по Договорам на территории МО «Город Покров».

2. Плата по Договорам на размещение НТО, рассчитывается по формуле:

Пр = (Бс х Кs x Сф x Уи) / 100, где

Пр - плата за размещение НТО (руб./мес.);

Бс – базовая ставка (руб.)

Кs – коэффициент площади НТО;

Сф - ставка, учитывающая вид деятельности субъекта торговли;

Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год, который утверждается (ежегодно)нормативно-правовыми актами МО «Город Покров» и Администрации Владимирской области. В этом случае внесение изменений в настоящий Порядок не требуется.

Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год.
Расчет платы за размещение НТО осуществляется путем перемножения коэффициентов, в том числе учитывающих размер уровня инфляции на каждый финансовый год.

При заключении Договора в году, в котором произошло изменение базовой ставки, размер платы за размещение НТО определяется без применения коэффициента, учитывающего размер уровня инфляции на очередной финансовый год (только в том году в котором произошло изменение).

Базовая ставка (Бс) устанавливается в размере 1200,00 руб. Размер базовой ставки может быть изменен решением Совета народных депутатов города Покров Петушинского района Владимирской области путем внесения изменения в настоящий Порядок;

Коэффициент площади НТО (Кs) устанавливается в следующих значениях:
	№ п/п
	Используемая площадь для НТО
	Описание вида использования земельного участка (допускаемых объектов)
	Размер ставки Кs

	1
	до 10 кв. м.
	Палатка, торговое место для реализации овощей, фруктов, бахчевых культур, елочный базар, летнее кафе (площадка), передвижные сооружения (передвижные торговые объекты), кожгалантереи, продажа (изготовление) несущественных металлоизделий, туалеты, услуги проката и т.п.
	10

	2
	до 20 кв. м.
	Павильон, палатка, киоск, торговая галерея, елочный базар, летнее кафе (площадка), передвижные сооружения (передвижные торговые объекты), кожгалантереи, продажа (изготовление) несущественных металлоизделий, туалеты, шиномонтажные сервисы, услуги проката и т.п.
	20

	3
	до 50 кв. м.
	Павильон, торговая галерея, торговое место для реализации бахчевых культур, елочный базар, летнее кафе (площадка), передвижные сооружения (передвижные торговые объекты), шиномонтажные сервисы, услуги проката.
	50

	3а
	До 50 кв. м.
	Торговое место предназначенное для реализации плодовых, овощных, цветочных культур, а так же саженцы плодово-ягодных и декоративных культур
	10

	4
	до 100 кв. м.
	Павильон, торговая галерея, елочный базар, летнее кафе (площадка), передвижные сооружения (передвижные торговые объекты), аттракционы, и т.п.
	100

	5
	от 101 и свыше (до 200)
	Автостоянки, цирки, аттракционы и т.п.
	150

	6
	от 101 и свыше (до 200)
	Павильон, торговая галерея, бытовые услуги, торговля периодическими изданиями, торговое место для реализации сельскохозяйственной продукции, осуществляющих реализацию товаров местных производителей
	10

	7
	от 101 и свыше (до 200)
	Павильон, торговая галерея, елочный базар, летнее кафе (площадка), передвижные сооружения (передвижные торговые объекты), аттракционы, и т.п. для разового размещения в период проведения культурно-массовых мероприятий
	25

Ставка, учитывающая вид деятельности субъекта торговли (Сф) устанавливается в значениях приведенной таблицы

ТАБЛИЦА

СТАВОК, УЧИТЫВАЮЩИХ ВИД И УСЛОВИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СУБЪЕКТА ТОРГОВЛИ

	N

п/п
	Описание вида и условий деятельности субъекта торговли
	Ставка, учитывающая вид и условия деятельности субъекта торговли

	1.
	Для размещения объектов, функционирующих круглогодично, - от 7 лет и более.
	10

	2.
	Для размещения объектов, функционирующих в весенне-летний период, - до 7 месяцев (с 1 апреля по 31 октября).
	80

	3.
	Для размещения объектов по реализации бахчевых культур - до 4 месяцев (с 1 июля по 31 октября).
	50

	4.
	Для размещения объектов по реализации кваса и мороженого - до 5 месяцев (с 1 мая по 31 сентября).
	50

	5.
	Для размещения объектов, функционирующих в осенне-зимний период, - до 5 месяцев (с 1 ноября по 31 марта).
	25

	6.
	Для размещения объектов по реализации хвойных деревьев (их аналогов) - до 1 месяца (с 1 декабря по 31 декабря);

Для реализации живых цветов – до 10 дней (в предпраздничные дни).
	50

	7.
	Для размещения объектов торговли периодическими изданиями, доля которых составляет не менее 30% от общего товарооборота;

Для размещения объектов индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, ремесленников, художников, осуществляющих розничную реализацию произведенной продукции (сельхозпродукции, только отечественного производства, товаров, изделий народных, художественных и иных промыслов) без посредников и применения договоров совместного пользования, при условии, что весь ассортимент реализуемой в НТО продукции, будет составлять продукция, произведенная непосредственно субъектом хозяйствования.
	10

	8.
	Для размещения объектов, предназначенных для оказания бытовых услуг (мастерские по ремонту обуви, одежды, кожгалантереи, металлоизделий, услуги проката)
	20

	9.
	Для размещения культурно-развлекательных объектов (аттракционы, цирки, зоопарки, выставки).
	50

	10.
	Для размещения ярмарок.
	125

	11.
	Для размещения автостоянок.
	25

	12.
	Для разового размещения в период проведения культурно-массовых мероприятий
	110

	13.
	Для удовлетворения потребности населения в товарах народного потребления, изделиях культурно-бытового назначения, хозяйственного обихода, производственного назначения
	10

	14.
	Предоставление услуг общественного питания
	30

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров».
Глава города Покров

О. Г. Кисляков